
41998D0035 - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯ КОМИТЕТ 

 

от 16 септември 1998 година 

 

за изпращането на Общия наръчник на страните кандидатки за членство в 

ЕС 

 

(SCH/Com-ex (98)35 rev. 2) 

 

ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯТ КОМИТЕТ, 

 

като взе предвид член 132 от Конвенцията за прилагане на Споразумението от 

Шенген,  

 

като взе предвид, че достиженията на правото на ЕС от Шенген следва да бъдат 

интегрирани в рамката на Европейския съюз, така както е предвидено в 

съответния протокол към Договора от Амстердам, 

 

като взе предвид, че на основание член 8 от същия протокол, достиженията на 

правото на ЕС от Шенген трябва да бъдат приети изцяло от всички държави, 

които кандидатстват за членство в Европейския съюз и като има предвид, че 

последните трябва да бъдат надлежно подготвени за това, 

 

като взе предвид, че Общия наръчник за проверките на външните граници, в 

частност е един важен елемент от достиженията на правото на ЕС от Шенген и 

държавите, с които са осъществени специфични преговори за присъединяване 

трябва да бъдат информирани в настоящия момент за тях, което да им даде 

възможност да се подготвят за приемането на тези достижения на правото на 

ЕС,  

 

като взе предвид, че за тази цел Общия наръчник за контрола по външните 

граници, с изключение на определени приложения, и други документи следва да 

бъдат предоставени на страните кандидатки за членство в Европейския съюз, 

независимо от факта, че те са поверителни документи, 

 

като взе предвид, че може да е необходимо предоставянето на публичните 

решения и декларации от страна на Изпълнителния комитет, 

 

РЕШИ: 

 

1.  Всяко председателството на Съюза има право да предостави Общия 

наръчник за проверките по външните граници, с изключение на приложения 

6б, 6в и 14б, на страните кандидатки, с които са осъществени специфични 

преговори за тяхното присъединяване. 

 

2.  Централната група е оправомощена да решава за всеки отделен случай 

предоставянето на тези държави на други поверителни документи. 

 



41998D0035 - ЦПР - редактиран 

3.  След предоставянето по точки 1 и 2, трябва да бъде подчертано, че този 

документ е поверителен. Страната кандидатка за членство, която е получила 

Общия наръчник за контрола по външните граници или какъвто и да е друг 

поверителен документ трябва да третира този документ като 

конфиденциален. 

 

4.  Всяко Председателство на Съюза също така може да предоставя публични 

решения и декларации на Изпълнителния комитет и други неповерителни 

документи на държавите и други служби за вътрешна употреба, при условие, 

че е проявен оправдан интерес. 

 

Кьонигсвинтер, 16 септември 1998 година. 

 

Председател: 

M. Kanther 


